No.2078
10月 8日例会 プログラム 「秋の家族例会」 於：くらび舎
10月 15日例会 プログラム 「職場訪問例会」 於：日本特殊炉材（株）
10月 8日のメニュー  ・和膳

前回（10 月 1 日）例会記録
会員総数 33名 出席者数 19名 欠席者数 14名 出席率 57.58％ 前回補正率 90.91％
前回補正者 石川君 島田君 白石君

出
席
報
告 欠 席 者 藤田君 林君 東川君 石川君 井上君 岸本君 宮原君 小野君 島田君 白石君 谷口君 槌田君 富永君 山田(次)君

 会 長 報 告  特になし。

 幹 事 報 告  （他クラブ週報・例会変更通知回覧以外の報告事項については以下のとおり）

・ 10月のロータリーレートの通知が届いております。 1ドル＝86円
・ 次週（10/8）の例会場はくらび舎に変更となっております。ご注意ください。
・ 10月 3日(日)地区大会本会議へのご出席よろしくお願いいたします。
・（財）ロータリー米山記念奨学会より「ハイライト米山」が届いております。

 特別会員承認事項

以下の案件について 9月 24日開催の第 4回定例理事役員会において承認されたが、重要案件につき会員の皆様

のご同意を得る方が良いという判断によりご承認を得ることとした。 結果 2案件とも承認された。
・ 「ローコスト運営委員会」より提案の11月第1例会より昼食費用を現行1,500円から1,300円に減額する件。
・ 「米山記念奨学会委員会」より提案の 11月より毎月第 1例会日の昼食を米山ランチとする件。

 委 員 会 報 告

・ インターネット・雑誌・広報委員会（高橋委員長）：①｢ロータリーの友」より表紙・職業奉仕月間（永遠の

課題職業倫理・四つのテストその由来をひもとく）・特集米山月間・岡山東 RＣアットワークの紹介。
②「ガバナー月信」より職業奉仕月間・米山月間・ガバナー公式訪問だよりの紹介。

・ 職業奉仕委員会（三宅孝治委員長）：10月 15日(金)は職場訪問例会です。場所は安江会員の日本特殊炉材（株）

ですので、お間違えのないように。
・ 親睦・家族委員会（石川委員長）：①＜誕生日祝＞宮原君 4日、小野田君 17日、藤田君 21日、山田(孝)君
26日＜結婚記念日祝＞東川君 2日、星野君 4日、林君 10日、藤田君 14日、三宅（保)君 17日。
②次週 10月 8日(金)はくらび舎において秋の家族例会を開催いたしますが、本日送迎バスをご利用の皆様に

運航表を配布しておりますのでご確認をお願いいたします。

 スマイル・ボックス

・ 星野君―先週名鑑を持って帰ってしまいました。
・ 小野田君、山田（孝）君―誕生月。
・ 三宅（保)君、星野君－結婚月。
・ 岸君―前回欠席。
・ 三宅（照)君―本日早退。

 プ ロ グ ラ ム  ｢人生の四方山話｣  緋田 秀雄君